

KONSEPT

„OUTREACH MOBILE JUGENDARBEIT (GEZİCİ GENÇLİK ÇALIŞMASI)- PROJESİ“NİN BUNALIMA MÜDAHALE ETMEK VE GENÇLİK YARDIM DAİRESİNİN ÇALIŞMALARINI BÜTÜNLEMEK AMACIYLA GELİŞTİRDİĞİ KONSEPTİN KÖŞE TAŞLARI.

Bu konsept, gençlerin günlük yaşamlarını geçirdikleri bölgelere ve sosyal çevrelerine yönelen çalışmalar konseptidir.

„Outreach“, gençlik çalışmasında çeşitli girişim ve metotları birleştirerek geliştirdiği yeni ve kendine özgü bu konseptle Berlin`deki gençlik çalışmasına katkılarda bulunuyor.

„Toplumsal ve kültürel çalışmalar birliği“(Verband für sozial-kulturelle Arbeit e.V.Landesgruppe Berlin) nin çatısı altında dört yıldır bu konsepti yaşama geçirmektedir.

„Gezici Gençlik Çalışması“ herşeyden önce gençlerin buldukları yerlere gitmek demektir. Yani parklar, sokaklar, kısacası açık alanlar.

Sosyal bölgelere yönelik çalışmak; gençlere yaklaşılmaya odaklanmak, onların oturdukları çevreye, komşulara yakın olmak, yani mahalle çalışması yapmak anlamına gelmektedir.

Outreach Berlin`in dokuz semtinde çalışmalarını sürdürüyor.

BÖLÜNMÜŞ VE AYRILMIŞ BİR ŞEHİR VAR ÖNÜMÜZDE ? BÖLGESEL SORUNLARLA, ULAŞILMASI GEREKEN GRUPLAR

Şehrin batı yakasında yaşayan ve bizim ilişkide olduğumuz gençlerin yüzde sekseni göçmen ailelerin çocukları. Doğu yakasında Alman gençleri çoğunlukta. Bu bölgede yaşayan bazı gençlerin özelliği de, alman kökenli olmalarına rağmen doğu ülkelerinden Almanya`ya göç etmiş olmaları. Yani göç deneyimleri var.

Genel farklılığın yanında, şehrimizdeki küçük birimlerin farklı yaşam biçimleri de gözden kaçırılmamalı. Değişik yaşam biçimlerinin birbirinden uzaklaşma süreci bu günlerde hızlanmaktadır.

Bu gelişmelerden özellikle gençler etkilenmektedirler. „Sorunlu“ olarak belirlenmiş bir bölgede yaşayan gençlerin yaşama ve geleceğe olumlu bakması çok zordur. Eğitim ve öğrenim alanlarında, iş hayatında hergün biraz daha kötüleşen şartlarda gençler yaşama nasıl olumlu baksınlar. Sosyal alanda çalışanlar gençlere ne gerçekleşmesi olanaksız sözler verebilirler, ne de zor yaşam şartlarını hafife almalarını önerirler. Ama, gençlerin bireysel veya toplumsal sorunlarını çözme girişimlerinde olumlu deneyimler edinebilmelerini sağlamak için gerekli bağlantıları kurabilirler.

Berlin`in çeşitli sosyal bölgeleri arasındaki farklılığının dikkate alınması, buralarda yapılacak girişimlerin de farklı olmasını gerektiriyor.

„KENDİNE YARDIM ETMEZSEN EĞER BİR REHBER SANA YARDIM EDER“ EDİLGENLİKTEN KATILIMCILIĞA

Eskisi gibi Berlin gençlik çalışmalarında hala „Sen gel-Çalışma biçimi“ hakim. Yani gençlerin sosyal çalışmalar yapan kurumlara gelmesi bekleniyor. Enerjilerin ve çevredeki olanakların birbirleriyle bağ kurabilmelerini sağlamak, gençlere nitelikli ve iyi öneriler sunabilmek için bu sisteme haklı olarak gereksinim duyulmakta.

Fakat, sadece bu sisteme odaklanmamız, dışlama rizikosunu da beraberinde getiriyor.

Gençlik çalışmalarıyla ulaşılamayan gençlerin sayısı artmaktadır. Sayıları artan bu gençlik grubu ona sunulan çeşitli ve değişik olanakları ya algılamıyor veya algılayamıyor.

Sayıları giderek büyüyen bu gençlik grubuna ulaşmak, gençlik çalışması yapanların önünde duran bir görevdir. Buna paralel olarak, gençlik evlerinde son on yılda giderek hızlanan bir eğilim gözlenmektedir. „Toplumda en fazla dışlananların bakıcısı“ durumuna tekrar düşen gençlik evlerinde sosyal çeşitlilik azalmaktadır. Bu eğilim şehrin doğu yakasında yavaş yavaş kendini gösterirken, batı yakasında hızla ve daha da gelişerek büyüyor.

Geçmişte olduğu gibi, gençlerin çoğunluğu oturdukları bölgelerin dışına çıkmıyorlar. Buluştukları yerler daha çok parklar, alışveriş merkezleri, sokaklar. Yani genellikle açık alanlar. Bu nedenle biz, gençlere ulaşmak için „sokak çalışması“ metodunu seçiyoruz. Outreach bu gençlere yöneliyor. Buluştukları yerlere gidiyor, onların geliştirdiği kuralları kabulleniyoruz. Bazan sohbet şeklinde bazan sohbeti de aşarak gençlerle beraber hareketleniyoruz.

Çalışma yönümüz „sınırsız“ değil. Gençlerin yaşadıkları sosyal bölgenin dışına çıkmamaya önem gösteriyoruz.

Amacımız gençlerin yaşadıkları bölgeye, sosyal çevrelerine ve mahallelerine yönelmelerini, buralardaki gelişmelerde ve değişikliklerde söz sahibi ve katılımcı olmalarını sağlamak.

Çalışmalarımızı yürüttüğümüz bölgelerin hemen hepsinde gençlerin kapalı alanlara (odalara v.s) olan ihtiyaçlarının arttığına tanık oluyoruz. Gençlerin kullanacakları ve yaşam deneyimlerini geliştirecekleri her yeni kapalı alan, semtin altyapısının iyileşmesine her zaman olumlu katkılarda bulunacaktır. Eğitim değerinin ortaya çıkışı, gençlere böylesi olanakları sunmakla başlar. Eğer gençlerin daha çok sorumluluk üstlenecekleri, kararlarını kendilerinin vereceği ve eşit haklarla bir arada yaşamalarını öneren ve destekleyen eğitim modelleriyle bağlantısı varsa açılacak olan yeni kapalı alanlar bir anlam kazanır.

Gezici-Sokak çalışması yapan eğitimcilerle gençlik evlerinin ortak çalışmaları, sokaktaki gençlerin gençlik evlerindeki odalardan yararlanabilmelerini olanaklı kıldı. Yani, açık alanlarda, sokaklarda zamanını geçiren gençler için yapılacak projelerin hepsinin “kendine özel” kapalı alanı olması gerekmiyor. Var olan gençlik evleri bu projeler tarafından kullanılabilir.

SORUNDAN MÜCADELEYE-YÖNTEMLER ÜZERİNE DÜŞÜNCELER

Yukarıda belirttiğimiz amaçlara ulaşmak için geniş bir yöntemler yelpazesine ihtiyaç vardır. Yelpazedeki genişlik, “hoşa giden yöntemi seçmek” le karıştırılmamalı. “Bütünleşmiş yöntemler anlayışı”nın deneyimleri, doğruluğu sınırlanmadan benimsenen yöntemlerin gençlerin karmaşık yaşam şartlarına uymadığını göstermektedir

Buna rağmen uygulanması gereken yöntemler tek tek ve tam olarak belirlenebilir. Gezici gençlik çalışmalarında bizler gençlerin özel sorunlarının çözümü, grup ve proje çalışmaları, sokak çalışması ve çeşitli kuruluşlarla ilişkiler gibi farklı yöntemler kullanıyoruz. Belirleyici olan bu farklı yöntemlerin birbirleriyle olan bağları ve bütünleşmeleridir. Bu bütünlük dinamiktir ve bölgedeki sorunların çözümünde belirleyicidir.

Her yöntemsel adımın amacı, ilişkide olduğumuz gençlik guruplarının kendi sorunlarını çözüme daha yetkin olma aşamasına gelmesini sağlamaktır. Bölgelerin kendine özgü farklılıklarını göz önünde bulundurduğumuz sürece amacımıza ulaşmamız kolaylaşacaktır.

„ANLAŞMAZLIKLARDA YÖN BELİRLEMEK“

Şehrin çeşitli bölgelerinde yaşayan gençlerin istem ve beklentilerini dile getirmeleri, beklentilerini kabul ettirme girişimleri genellikle çatışmalı oluyor.

Gezici ve sosyal alana yönelik yapılan gençlik çalışması bu çatışmalarla da ilgilenmek zorundadır.

„Anlaşmazlıklarda yön belirleme“nin anlamı, gençlerin istem ve beklentilerinin bölgede yaşayanlarca duyulabilmesi için yardımcı olmaktır. Bizim için gençlerin istem ve beklentileri ön plandadır. Ama bu, onların temsilcisiyiz anlamına gelmez. Biz çeşitli kurumlarla gençleri biraraya getirerek „arabulucu“ rolünü üstleniyoruz.

Gençlik gurupları arasındaki sürtüşmelerde, olumlu deneyimler edindiğimiz arabuluculuk tekniklerinin yardımıyla barışçı ve uzlaştırıcı çözümlere ulaştık. Çözüme ulaşmada yardımcı önemli bir etken de, sürtüşmede olan gurupların herbiriyle ilişkimizin olmasıdır.

Outreach, gençlerin bölgede var olan kapalı alanları kullanabilmesi için gençlerle kapalı alan

sorumluları arasında arabuluculuk görevini üstlenir. Adil pazarlıklar sonucunda kullanma sözleşmesi yapmaları için, pazarlık eden taraflarla beraber uygun çözümler arar.

Bu yaklaşımla, bir yönüyle dogmatik taraf tutucu konseptlerden, diğer yönüyle pazarlık sonucuna ilgisiz bir yaklaşımla moderasyon yapma girişiminde bulunan konseptlerden kendimizi ayırıyoruz.

„Anlaşmazlıklarda yön belirleme“ bu anlamda konseptin önemli yapı taşıdır.

Bu nedenle, bunalımlara müdahale ve Gençlik Yardım Daireleri nin çalışmalarını bütünleyici girişimlerin karşıtı olarak algılanmamalıdır. Çünkü Outreach kendisini her ne kadar „Sosyal bölge yangın söndürücüsü“ olarak kabul etmesede, sosyal bölgelerde çıkan güncel sürtüşme ve çatışmalarla ilgilenir.